EDITAL DE COMUNICAÇÃO  

RESULTADO FINAL ELEIÇÕES TRIÊNIO/2026-2029 

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições 

torna público o resultado final das eleições do 

SINSJUSTRA RO/AC, triênio 2026/2029, compareceram as 

urnas o total de 341 (trezentos e quarenta um) votantes 

no universo de 610 (seiscentos e dez) aptos a votarem, 

sendo 276 (duzentos e setenta e seis) votos para a Chapa 

1 “JUNTOS SOMOS FORTES – A LUTA CONTINUA!” e 74 (setenta e 

quatro) votos para Chapa 2 “TRANSPARENCIA E EXPERIÊNCIA” 

e 01 (um) voto NULO, 0 (zero) voto BRANCO. Foram apurados 

os votos para os membros do Conselho Fiscal sendo na 

ordem de votos: 1º - CARLOS AUGUSTO CIPRIANO DOS SANTOS 

– 197 (cento e noventa e sete) Votos, 2º - GEOVANI LIMA 

FEITOSA – 163 (cento e sessenta e três) Votos, 3º - 

TELMA MARIA DE LIMA SANTANTA – 153 (cento e cinquenta e 

três) votos , 4º - ORLANDINO DE SOUZA RÊGO – 144 (cento 

e quarenta e quatro) Votos,  5º WALNEIRY COSTA BEZERRA 

– 77 (setenta e sete) Votos sendo 8 (oito) Votos BRANCO 

e 6 (seis) Votos NULO, consideram-se eleitos portanto 

em conformidade com o Artigo 66 do Estatuto os 3 (três) 

membros titulares e 2 (dois) membros suplentes mais